

BRZ.0012.4.2.2024

**Protokół Nr 57/2024
z posiedzenia
Komisji Spraw Społecznych,
w dniu 26 lutego 2024r.**

Posiedzenie odbyło się o godz. 9.00 w trybie zdalnym za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Obrady prowadził zastępca przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Mariusz Kozajda. Każdy z członków Komisji potwierdził, iż spełnia techniczne możliwości udziału w posiedzeniu, tj. dysponuje odpowiednim sprzętem teleinformatycznym oraz posiada łączność sieciową. W posiedzeniu uczestniczył ponadto uczestniczyła Lilla Urbaniak – naczelnik Wydziału Kadr, Płac i Zdrowia. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Analiza projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.
2. Analiza projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LVI/393/2022 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 25 sierpnia 2022r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Kolskiego.
3. Wolne głosy i wnioski

Ad 1. Analiza projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.

Projekt uchwały przedstawiła p. Lilla Urbaniak. Do Statutu SP ZOZ w Kole wprowadza się następujące zmiany: wprowadza się poradnię anestezjologiczną, ortopedii i traumatologii narządu ruchu. Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 2. Analiza projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LVI/393/2022 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 25 sierpnia 2022r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Kolskiego.

Projekt uchwały przedstawiła p. Lilla Urbaniak. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych znajdujących się na terenie powiatu jest dostosowany do potrzeb ludności tego powiatu i pozwala na realizację przez te apteki zadań, w szczególności przez pełnienie dyżurów w dzień wolny od pracy oraz dyżurów w porze nocnej, z wyłączeniem powiatu mającego swoją siedzibę w sąsiadującym mieście na prawach powiatu. Dyżury w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy nadal będzie pełniła apteka „Prima” w Kole przy ul. Blizna 26. Uchyła się Uchwałą Nr LVI/393/2022 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 25 sierpnia 2022r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Kolskiego. Powyższe kompetencje zostały na mocy ustawy przekazane Zarządowi Powiatu Kolskiego.

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał. Opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Członkowie Komisji podjęli dyskusję w zakresie informacji, która w ostatnim czasie pojawiła się w Internecie, mianowicie wyniku finansowego SP ZOZ w Kole. Pani Lilla Urbaniak odpowiedziała, że Zarząd Powiatu poprosił dyrektora szpitala, aby na najbliższej sesji wyjaśnił skąd wzięta się podana do publicznej wiadomości kwota oraz dlaczego szpital zobowiązany był do ustalenia rezerw aktuarialnych na przyszłe lata.

Ad 3. Wolne głosy i wnioski

Nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad zastępca przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Mariusz Kozajda dokonał zamknięcia posiedzenia o godz. 9.40

Protokółowała:

Malwina Morzycka

Zastępca przewodniczącego
Komisji Spraw Społecznych

Mariusz Kozajda